
                  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
Από το υπ’ αριθ. 9/2023 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 42/2023                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης του Δ.Σ. 

 

Σήμερα 14 Φεβρουαρίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 09:00-10:00 

συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε έκτακτη συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με 

ημερομηνία 13-2-2023 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 

τους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν.4555/2018 και 

τροποποιήθηκε από τα άρθρα 177 και 184 του ν.4635/2019. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 41 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Η.Τσιφλίδης, 2) Β.Παπαδόπουλος, 3) Σ.Ασλάνογλου, 4) 

Κ.Ρίζος, 5) Θ.Θεοδωρίδης, 6)Α.Τσαχουρίδης, 7) Σ.Διαμάντης, 8) 

Β.Λυκοστράτης, 9) Κ.Γρηγοριάδης, 10) Λ.Ακριβόπουλος, 11) 

Α.Λαζαρίδης, 12) Α.Σιδηρόπουλος, 13) Α.Δέλλας, 14) 

Λ.Ασλανίδης, 15) Μ.Τζαφερόπουλος, 16)Γ.Μπατσαρά, 17) 

Σ.Τζήμα, 18) Ε.Κελεσίδης, 19)Κ.Βασιλειάδης, 20) Κ.Παλουκίδης, 

21) Δ.Πυρινός, 22)Χ.Τσιούντας, 23)Ν.Λαζόπουλος, 24) 

Π.Παυλίδης, 25) Μ. Σουμελίδης, 26) Γ.Γουλτίδης, 27) 

Γ.Μιχαηλίδης, 28)Χ.Κελεσίδης, 29) Ν.Αγγέλου, 30) 

Β.Στεφανόπουλος, 31) Α.Μαρκούλης, 32) Κ.Τροχόπουλος, 33) 

Σ.Στουγιάννος, 34)Κ.Θεοδωρίδης, 35) Π.Μουχτάρη, 36) 

Δ.Τσανακτσίδης, 37) Δ.Ράλλη, 38) Γ.Δεμερτζίδης, 39) 

Χ.Τσολακίδης 40) Γ.Μελιόπουλος, 41) Ι.Τσαναξίδης. 

 

                 Παρόντες πρόεδροι και εκπρόσωποι Κοινοτήτων                                                                

 

Απόντες πρόεδροι & εκπρόσωποι Κοινοτήτων 
Γ.Τσιλογιάννης, Σ.Κωτσιαντής, Σ.Παπά, Μ.Παπαδοπούλου, Ε.Χειμωνόπουλος, Α.Ζησιόπουλος, Η.Σοφιανίδης, 

Ι.Βοργιατζίδης, Γ.Λιλιόπουλος, Κ. Τζήμας, Α. Τσιφλίδης, Χ.Κεχαΐδης, Γ.Ευτηριάδης, Α. Τσαπράνης, 

Ι.Σιδηρόπουλος, Ν.Μαργαριτόπουλος, Α.Καραβασίλης, Ι.Χειμώνας, Ι.Καραγιάννης, Χ. Τσανασίδης, Κ.Βύζας, 

Γ.Σίτας, Ε.Παγούρας, Π. Ποταμόπουλος, Α.Πιτούλιας, Μ. Λαμπριανίδης, Χ.Κεφτές, Η.Καραμήτσος 

 
Σημείωση:  

 

 

 

  



Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια έθεσε υπ’ όψιν του σώματος 

την αναγκαιότητα πραγματοποίησης της υπ’ αριθ. 9/14-2-2023 έκτακτης συνεδρίασης του Δ.Σ. και 

το κατεπείγον των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν.4555/2018 και τροποποιήθηκε 

από τα άρθρα 177 και 184 του ν.4635/2019. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Την εισήγηση και την από 13-2-2023 πρόσκληση για έκτακτη συνεδρίαση του Προέδρου 

του Δ.Σ. 

2.- Ότι είναι αναγκαία η κατεπείγουσα συνεδρίαση του Δ.Σ. στις 14-2-2023 και λήψη 

απόφασης επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της αναγκαιότητας α) υποβολής 

αιτημάτων του Δήμου Βέροιας στο Υπουργείο Εσωτερικών για την πρόσληψη προσωπικού έως τiς 

20-2-2023, β) άμεσης  κάλυψης λειτουργικών δαπανών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης Δήμου Βέροιας και γ) παραχώρηση χρήσης του χώρου της Πλατείας Δημαρχείου στις 17-

2-2023 και της αίθουσας συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου στις 15 και 17-2-2023 

4.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 72 του 

ν.4555/2018, του άρθρου 67 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν. 

4555/2018 και τροποποιήθηκε από τα άρθρα 177 και 184 του ν.4635/2019 και της με αρ.πρωτ. 

7079/25-2-2015 εγκυκλίου του Υπ. Εσωτερικών & Δ/κής Ανασυγκρότησης. 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει το κατεπείγον της αριθ. 9/14-2-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. με θέματα ημερήσιας 

διάταξης τα εξής: 1) Έγκριση ή μη υποβολής σχεδίου πολυετούς προγραμματισμού προσλήψεων 

μόνιμου προσωπικού του Δήμου Βέροιας για τα έτη 2024-2027, 2) Έγκριση ή μη προγραμματισμού 

προσλήψεων έκτακτου προσωπικού  για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών ανταποδοτικού 

χαρακτήρα του Δήμου Βέροιας (Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) για το έτος 2023, 

3) Έγκριση ή μη επιχορήγησης της Σχολικής Επιτροπής Α΄θμιας Εκπ/σης για την κάλυψη δαπάνης 

υλοποίησης του θεσμού του εθελοντή σχολικού τροχονόμου, 4) Έγκριση ή μη επιχορήγησης 

σχολικών επιτροπών για την κάλυψη των λειτουργικών τους δαπανών (Α΄ κατανομή έτους 2023), 

5) Επί αιτήματος του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

(ΦΟΣΔΑ) Κεντρικής Μακεδονίας για την παραχώρηση χρήσης της αίθουσας συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, 6) Επί αιτήματος του Γενικού Νοσοκομείου Βέροιας για την παραχώρηση 

χρήσης της αίθουσας συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και 7) Επί αιτήματος της 8ης 

Τ.Ο.Μ.Υ Δ.Βέροιας για την παραχώρηση χρήσης της Πλατείας Δημαρχείου. 

  



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό 42/2023 

.............................................................................................………................................. 

 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Αριστομένης Λαζαρίδης 

 

 

Μιχαήλ Σουμελίδης 

ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Η. Τσιφλίδης     

Β. Παπαδόπουλος     

Σ. Ασλάνογλου     

Κ. Ρίζος     

Θ. Θεοδωρίδης     

Α. Τσαχουρίδης     

Σ. Διαμάντης     

Β. Λυκοστράτης     

Κ. Γρηγοριάδης     

Λ. Ακριβόπουλος     

Α. Σιδηρόπουλος     

Α. Δέλλας     

Λ. Ασλανίδης     

Μ. Τζαφερόπουλος     

Γ. Μπατσαρά     

Σ. Τζήμα     

Ε. Κελεσίδης     

Κ. Βασιλειάδης     

Κ. Παλουκίδης     

Δ. Πυρινός     

Χ. Τσιούντας     

Ν. Λαζόπουλος     

Π. Παυλίδης     

Γ. Γουλτίδης     

Γ. Μιχαηλίδης     

Χ. Κελεσίδης     

Ν. Αγγέλου     

Β. Στεφανόπουλος     

Α. Μαρκούλης  

Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια 14-2-2023 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Κ. Τροχόπουλος 

Σ. Στουγιάννος 

Κ. Θεοδωρίδης 

Π. Μουχτάρη 

Δ. Τσανακτσίδης 

Δ. Ράλλη 

Γ. Δεμερτζίδης 

Χ. Τσολακίδης 

Γ. Μελιόπουλος 

Ι.  Τσαναξίδης 

 


